天 津 市 机 器 人 产 业 协 会

天津市机器人产业协会关于批准发布《机器人用力触

觉传感器分级规范》等 3 项团体标准的公告

各有关单位：

根据国家《团体标准管理规定》和《天津市机器人产业协会团体标准管理办

法》，我协会对《机器人用力触觉传感器分级规范》等 3项团体标准进行了评审,

已经通过了专家审查，起草单位已完成修改并定稿，现予以发布，自 2025 年 6

月 23 日起正式实施，特此公告。

序号 标准号 保准名称 发布日期 实施日期

1 T/TJRIA001-2025 《机器人用力触觉传感器分级规范》 2025/6/16 2025/6/23

2 T/TJRIA002-2025 《仿人灵巧手智能化操作等级评价》 2025/6/16 2025/6/23

3 T/TJRIA003.1-2025

《人形机器人多模态数据集采集技术

规范 第 1部分：灵巧操作手部数据

采集流程规范》

2025/6/16 2025/6/23

天津市机器人产业协会

2025/6/16